
t*,tf

-w, [T DIRECCION ADAAINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA HORA EXTRA A RUTH ALFARO
PAREDES ADMINISTRATIVO GRADO 13,
EMS.

DEcREro ALcALDtcto N" 239 1
Chillan Viejo, 

Z ( l,lAR l02l
VISTOS:

L- Las autorizaciones de horas elraord¡narias, por parte
del Administrador Municipal, corresponde al dia 1910312023, deb¡damente tram¡tado mediante
formulario adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

CONSIDERANDO:
a).- Los Decretos Alcald¡cio N" 3774 del 0510712021 y

3881 del 0910712021 , med¡ante el cual se nombra y delega atr¡buciones a la Admin¡stradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 108"13 de fecha 30t12t2022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7'del E.M. Como
Secretario Municipal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jurisprudenc¡a Administrativa
de la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Conslitucional de Munic¡palidades, vigente.

e).- Decreto Alcaldic¡o N" 81 1 de fecha 01102t2023 que
Aprueba Programa Mun¡cipal de 'Renovación Perm¡sos de Circulación Vehiculos Livianos Año 2023".

DECRETO:

l.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
siguiente detalle, las horas extraordinarias señaladas del día l9/03/2023, de acuerdo al
cumplimiento, de la jornada laboral semanal respectivamente.

2.. PÁGUESE h ncionario,
oj control.sujeta al correcto cumplimiento de jornada laboral, según la

ANOTESE, NO UESE, GíS ARCHíVESE.

E TE
ICIPALADMINIS RA MU

POR ORDEN L SEÑOR ALCALOE

RAF USTOS FUENTES
SE ARrO MUNTCTPAL (S)

/LMO/O PJ

DETALLE DE HORAS
Ruth Alfaro Paredes

Rut. 13.616.150-1
Grado 13

Horas Festivas
Horas Compen

00:00 hrs
09.00 hrs.
00:00 hrs.

Horas Ordinar¡as

rel
nen

UESE

as so¡¡c
cta ma

SE, COM

i
q

(ü

Alcaldei Secretario
Contraloría General

unicipal (SM), Direclora de Administración y F¡nanzas (DAF), Director Contro¡ lnterno Municipal (OCl);
la República (SIAPER); un¡dad de Personat; tnteresado

I

YXF1, ¿:y

FUNCIONARIO

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


